2004年12月07日

「エコプロダクツ２００４」への出展について

記者各位

　当社（社長：渡　文明）は、１２月９日（木）から開催される「地球と私のためのエコスタイルフェア『エコプロダクツ２００４』」（主

催：(社)産業環境管理協会、日本経済新聞社）に当社が開発した環境配慮型商品等を出展いたしますので、下記のとおりお知

らせします。

　今年で開催６回目となる『エコプロダクツ２００４』は、一般消費財から産業材、サービスまで環境調和型製品（エコプロダクツ）

を紹介する日本最大級の環境展示会で、当社は今回で５回目の出展となります。

　当社は、経営理念において「地球環境との調和（Environmental　harmony）」を行動規範の一つに掲げ、環境に配慮した技術・

商品の開発を積極的に進めております。今回の『エコプロダクツ２００４』では、国の規制に先駆けてサルファーフリー（硫黄分１

０ppm以下）を実現したハイオクガソリン「ＥＮＥＯＳヴィーゴ」やコージェネレーションシステム「ＥＣＯＴＯＹＯＵ」をはじめとした環

境配慮型商品のパネル、また将来のエネルギーシステムとして注目されているＬＰＧ仕様１kw級家庭用燃料電池の模型などを

展示すると共に、大型スクリーンでの商品紹介、クイズ等を企画しました。ご来場の皆様に当社の環境への取り組みについて

ご紹介し、ご理解を深めていただきたいと考えております。

記

１．名称 地球と私のためのエコスタイルフェア「エコプロダクツ２００４」

２．開催時期　 2004年12月9日（木）～11日（土）10：00～17：00

３．会場 東京ビッグサイト　東展示場４・５・６ホール

東京都江東区有明３－２１－１

（当社ブース：東ホール　小間番号 ５２５）

４．入場料 無料

５．当社出展概要 （１）テーマ 「サステナブルな社会の創造を目指して」

（２）出展内容　（パネル）

・ＥＮＥＯＳヴィーゴ

・サルファーフリーガソリン、軽油

・レコサール

・ＥＣＯ　ＴＯＹＯＵ（展示品）

・家庭用燃料電池（模型）

・りぃふれおん Dr.Cool（実機）

（３）その他 今回は、新日本石油社会環境報告書のダイジェスト版をお配りする予定です。

６．お問い合わせ先　広報部広報グループ　TEL 03-3502-1124（担当：東條）

以上

当社の主な環境配慮型商品一覧表（PDF:12KB）

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2004/pdf/20041207_01.pdf